4 Υβριδική μονάδα ΑΠΕ 09331200-0 

5 Λογισμικό Διαχείρισης ενέργειας Υβριδικής Μονάδας και Σταθμών Φόρτισης 48000000-8 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης «Υποδομές ηλεκτροκίνησης-Ηλεκτρικά οχήματα-Σταθμοί φόρτισης του 
Δήμου Χίου , Υποέργο 1» ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων 
και εξακοσίων ογδόντα ευρώ (1.465.680,00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και υποδιαιρείται στις 
ομάδες Α, Β & Γ.  Κάθε υποψήφιος οικονομικός φορέας μπορεί να συμμετάσχει σε μία ή παραπάνω Ομάδες.  
Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται  προσφορές για μέρος μόνον Ομάδος.  

Αναλυτικά:

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής33 σε ποσοστό 2% 
επί της εκτιμώμενης αξίας για την ομάδα ή ομάδες στις οποίες συμμετέχει, άνευ ΦΠΑ, ως εξής:  

Ομάδα Α : επτά χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (€ 7.800,00). 

Ομάδα Β :  δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (€ 12.500,00). 

Ομάδα Γ :  τρείς χιλιάδες τριακόσια σαράντα ευρώ (€3.340,00). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 

το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, 
με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά 
περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.